

Protokoll Årsmøtet Nordgrønt SA region Øst

Bardøla Høyfjellshotell

Lørdag 12. januar 2019 kl. 0900-1200

Inger Iren Eriksrud åpnet Årsmøtet med å ønske velkommen.

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden

Enstemmig

2. Valg av ordstyrer

Inger Iren Eriksrud ble enstemmig valgt

3. Valg av protokollfører

Hans Kristian Raanaas ble enstemmig valgt

4. Valg av 2 til å underskrive protokollen

Rolf Anvik og Ole Christian Hveem ble enstemmig valgt

5. Årsberetning ved ringleder

Inger Iren Eriksrud gikk gjennom årsmelding for regionrådet.

Hans Kristian Raanaas gikk igjennom årsmelding for friland rotgrønnsaker.

Hans Jacob Fosaas gikk gjennom årsmelding for friland salatgrønnsaker.

Inger Iren Eriksrud gikk gjennom årsmelding for veksthus.

Årsmøtet tok årsmeldingen til orientering med små tekniske justeringer.

6. Regnskapsoversikt 2018

Regionleder gikk gjennom økonomi og hva regionen bruker penger på.

Region Øst har pr 31.12.2018 105 530,37,- kr på konto

7. Vedtekter

Johan og Fritjof gikk gjennom forslag til endringer i vedtektene som skal opp til avstemming i Årsmøtet Nordgrønt SA, 12. mars 2019. Årsaken til justeringer er lik struktur i alle regionene, samt å tilpasse etter at Hovedavtale er laget med alle produsenter. Årsmøte tok endringsforslag til orientering.

8. Valg

Valgkomiteen for 2018 har bestått av: Thorleif Aas leder, Svend Østby, Thor Graff

Innstilling fra valgkomiteen:

Regionleder:	Inger-Iren Eriksrud	1 år	Enstemmig valgt
Vara	Hans Kristian Raanaas	1 år	Enstemmig valgt
Ringleder veksthusgrønnsaker			
	Rolf Ingvar Fuglerud	2 år	Enstemmig valgt
Vara	Hans Gregers Kure	2 år	Enstemmig valgt
Ringleder friland saltgrønnsaker			
	Hans Jacob Fosaas	2 år	Enstemmig valgt
Vara	Richard Trevor	2 år	Enstemmig valgt
Ringleder friland rotgrønnsaker			
	Hans Kristian Raanaas	1 år igjen	ikke på valg

Vara Ole Christian Hveem 1 år igjen ikke på valg

Ny valgkomite:

Svend Østby 1 år igjen (leder)
Thor Graff 2 år igjen
Ole Andreas Hveem Ny. Valgt for 3 år Enstemmig valgt

Forslag til godtgjørelse regionleder: 10 000,- årlig godtgjørelse Enstemmig vedtatt.

Tilstede under årsmøtet:

Navn	Stemmerett	Firma
Johan Presthus		Daglig leder Nordgrønt SA
Fritjof Sandstad		Syreleder Nordgrønt SA
Odd Hveem	1	
Sissel Landaasen		Gjest
Hans Jacob Fosaas	1	
Hans Kristian Raanaas	1	
Richard Trevor	1	
Thor Graff	1	
Bjørn Rismyhr	1	
Randi Bøhn		Gjest
Erik Rosnes	1	
Ellen Wheler Skridsol		LOG
Rolf Anvik	1	
Helge Bonden	1	
Svend Østby	1	
Thorleif Aas	1	
Ole Christian Hveem	1	
Mette Hveem		Gjest
Trond Myrhaug		Gjest
Sverre Huseby	1	
Maria Tønsberg		IFCO Norge
Gry Johansen		IFCO Norge
Lar Henrik Haakonsen		Glomma Papp
Einar Dyste	1	
Per Simensen		Coop
Ken B. Johannessen		Coop
Kjetil Ask		Norgro
Henrik Stenberg		Norgro
Ole Morten Byberg		Norgro
Magnar Opshal		NNZ

Stemmeberettigede

14

Rolf Anvik

Ole Christian Hveem



ÅRSMELDING NORDGRØNT REGION ØSTLANDET

Regionrådet 2018 har bestått av regionleder og 3 ringledere

Rotgrønnsaker: Hans Kristian Raanaas

Salatgrønnsaker: Hans Jacob Fosaas

Veksthusgrønnsaker: Rolf Ingvar Fuglerud

Poteter: Simen Hulleberg

Frukt og bær: Petter Strande

Leder: Inger-Iren Eriksrud

Per 31.12.2018 har region Østlandet, 44 medlemmer.

2018 er over og mange er fornøyd med å kunne se fremover.

Det ble et strabasiøst år for mange og flere hadde mer enn nok med sin egen produksjon å gjøre og med å løse de oppgavene som kom av varmen og tørken.

Årets produsentmøte var på Clog 14.februar.

Vi møttes til lunsj, hadde omvisning på lageret og samling i kantina hvor vi diskuterte felles årsmøter, ifco og dyrkningsdatasystemer, samt vi fikk siste nytt fra COOP.

Region Vestlandet var vertskap for årsmøtet i Nordgrønt SA. Fra 20. til 21.mars var vi i Stavanger. Fra regionrådet møtte Hans Jacob Fosaas, Ole Christian Hveem, Rolf Ingvar Fuglerud og Inger-Iren Eriksrud Selve årsmøtet ble gjennomført etter lunsj, deretter fikk vi være med på byvandring med guide i Stavanger, før årsmøte middagen som ble gjennomført på en pub med bla. ølsmaking og veldig god mat.

Dag 2 gikk vi om bord på den ene av båtene til Geirmund Helgøy. Geirmund er fruktprodusent i Coop og varamedlem til leder for frukt og bær i Nordgrønt SA. Vi ble guidet i skjærgården og på land. Vi var innom øya til Geirmund hvor han viste oss noe av satsningen som gjøres på frukt i Ryfylket.

Vi var også på besøk og fikk servert lunsj på Ryfylkefrukt SA sitt fruktpakkeri.

17. september var vi invitert på oppstartsmøte produksjonsplaner, på Coop sitt hovedkontor på Sinsen. Hans Jacob Fosaas, Hans Kristian Raanaas, Simen Hulleberg og Inger-Iren Eriksrud deltok fra regionrådet.

Det har vært lite aktivitet i regionrådet dette året, noe som skyldes at saker i Nordgrønt SA ikke har vært av en slik kaliber at det har vært grunnlag for de store diskusjonene regionalt.

Informasjon fra Nordgrønt SA som det har vært viktig å meddele produsentene har vært lagt ut på hjemmesiden til Nordgrønt. Det oppfordres til å se innom hjemmesiden i blant.

Det har ikke vært sendt inn noen saker fra medlemmene og inn til regionrådet dette året.

Vi takker Coop og Nordgrønt SA for samarbeidet i året som har gått og ser frem til et fruktbart 2019 med fulle butikkhyller med flotte norske Nordgrønt varer.

Lier, 07.01.2019

Inger-Iren Eriksrud

ÅRSMELDING 2018

Produktgruppe veksthus

Ringleder: Rolf Ingvar Fuglerud

Vara: Inger-Iren Eriksrud

Salget av Rapid salat har vært veldig stabilt, slik det har vært en god del år nå.

Har vært en liten nedgang i salget av urter i 2018. Dette skyldes at det er gjort noen endringer i sortimentet. Det er tatt bort 3 sorter og 2 mix kasser ifra sortimentet. Produksjonen har gått uten store problemer i 2018.

Samarbeidet med Coop har godt bra.

Eneste som savnes er bedre kommunikasjon rundt aktiviteter.

Agurk i vintersesongen startet bra med snø og høy innstråling som agurkplantene trivdes godt i.

Sommeren kom raskt midt i mai og temperaturene steg også innomhus.

Utfordringen gjennom sesongen skulle bli vanning og skadedyr. Spesielt tege lagde store problemer for agurkplantene og agurkene.

Pga de utfordringene vi ble satt overfor ble det også et lett marked. Med dertil enkle markedsmøter.

Gjennom sesongen var det jevnt over god kvalitet.

Samarbeid med innkjøper har vært bra og vi har hatt daglig kontakt slik at hun til enhver tid viste hvordan det lå an.

Avtalen om vinteragurk gikk etter hvert i orden og det ble avtalt en vinterpris.

For neste sesong bør dette arbeidet starte i august, slik at avtalen for vinteragurk er avklart i september.

Vi takker Coop og innkjøperne for samarbeidet i året som har gått. Og ser frem til enda bedre kommunikasjon i 2019.

Lier, 09.01.2019

Rolf Ingvar Fuglerud

ÅRSMELDING 2018

Produktgruppe friland salat/grønnsaker

Ringleder: Hans Jacob Fosaas

Varamann: Richard Trevor

Vi startet årets våronn litt senere enn normalt for de fleste kulturer grunnet en snørik vinter. I første halvdel av Mai kom derimot sommeren som aldri ga seg for fullt. De fleste kulturer hentet inn det tapte på rekordtid og vel så det. Vi fikk så en varm tørr sommer etterfulgt av noe nedbør i september for så å få en sjelden varm og tørr høst til langt inn i november. Hovedutfordringene i år har vært relatert til vann, indusering og temperatur.

OPPSUMMERING KULTURER.

Kinakål: Vanskeligere enn normalt grunnet høy temperatur tipp burn og insekter.

Blomkål: Noe utfordringer i perioder pga utsatt induksjon (høy temp). ujevn høsting og utsatt høsting, ellers greit marked og ok sesong.

Stangselleri: Ok uttak og priser

Isberg: generelt noe lav høsteprosent, noe utfordringer med vanntilgang, høy temperatur ga tipp burn og tegeangrep mer enn normalen. Ellers grei sesong.

Brokkoli: Varm og vanskelig sesong deler av juli og august grunnet induksjon og blomstring grunnet høy temp. Bra tilgang og salg fra midt august og til oktober. Lite varer sent grunnet manglende vanntilgang.

Vårløk: Tidlig oppstart bra kvalitet unormalt lang sesong midt november. Litt ujevnt uttak.

Squash: Bra sesong.

Purre: Jevn sesong med ok salg og kvalitet.

Hodekål: ok sesong mye vanning, litt labert salg i de varmeste periodene. Bra salg i fårikål perioden, varmen gjør at avling blir under normal og redusert lagerbeholdning.

Rosenkål: Sen oppstart etterfulgt av varmt vær gjorde at volumet i starten var svakt. Salget tar seg opp utover sen høsten.

Kontakten med Coop og Johan Presthus har vært veldig bra, innkjøperne får også i år for 3 året på rad mye ros for jobben de gjør. Vi takker for samarbeidet så langt i år.

Hans Jacob Fosaas 06.01.2019

Årsmelding 2018

Produktgruppe friland

Kålrot, løk og gulrot

Ringledere: Hans Kristian Raanaas

Varamann: Ole Christian Hveem

Innledning

Nordrønt fremstår nå som en, og produsentene fra de to tidligere produsentlagene har blitt en gruppe og ikke nye og gamle medlemmer. Dette er bra og produksjonsplanene ser ut til å stemme godt med tilbud – etterspørsel. Det er gledelig at Coop viser muskler i markedet og vokser, også i sentrale strøk.

Det har vært et år preget av en utfordrende vekstsesong med mye fokus på de klimatiske forholdene. Etter en lang vinter ble våren kort og sommeren kom allerede i mai med sterk varme og lite nedbør. For rotgrønnsakene har varmen vært mer utfordrende enn tørken. Etablering av skifte har vært vanskelig og utfordrende å holde jevn vekst i sesongen. Høsten ble lang og innhøstningsforholdene gode.

Det har vært god forståelse og dialog mellom Coop og Nordgrønt for å få omsatt mest mulig av de varene som også ikke normalt holder mål. Løk er blant annet satt ned i minstestørrelse for å omsette også dette. Det er gode samarbeidstiltak i en krevende sesong som også er med på redusert matsvinn.

En slik sesong viser at evne til å spre risiko og fortsette arbeidet med å utvikle produksjonsteknikker og god tilgang på vann/ drenering er viktigste faktorer for å få avling. Sorter, gjødsling, jordarter, vanntilgang, såtidspunkt, geografisk hensyn er noen av de faktorene produsenten må jobbe med for å opprettholde stabile avlinger i krevende klimatiske forhold. Vi ser i sesonger som dette at det ikke bare er Norge som sliter, men hele nordlige del av Europa.

Gulrot:

utfordrende å få etablert skifter. Spiring uteble pga. varme og vanskelig å få gitt nok spirevanning. Det ble sådd om noe, men med vedvarende varme/ tørke så ble ikke omsådde åker bedre enn første forsøk. Sommer preget av å få vannet nok og få til vekst. Høsten fra slutten av august ble bedre og vi fikk et værskifte med noe bedret vekst for lagringsvarene. Kvalitet preget av småfallen vare, mye sortering. Det er stor usikkerhet knyttet til lagring etter en slik sesong. Lagertallene 1. november ligger på ca. 65% av fjoråret i regionen. 3 produsenter

Løk:

Løk er det produktet som har taklet sesongen dårligst, og da spesielt varmen. Det har vært vanskelig med etablering og vekst har på enkelte skifter uteblitt helt. Dette tross mye vanning. De fleste produsentene har hatt relativt god tilgang på vann, men det er hovedsakelig varmen som har vært mest utfordrende. Avlingsnivå på ca 50 prosent, mye småfallen vare samt fusarium sopper som har medført dårlig lagring og råte, opp mot 30 % utsortering. Lagertallene 1. november ligger på ca. 45% av fjoråret i regionen. 8 produsenter.

Kålrot:

Spiring og etablering største utfordring også i Kålrot. Det ble ventet lenger enn normalt med såing av de siste skiftene, helt til første halvdel juni. Det ble da benyttet spirevanning før såing som har gitt best resultater. Lite loppe til å være så varmt. Viktigste vekstperioden for kålrot er høstmånedene hvor i fikk mer skiftende vær med nedbør og veksten fortsatte helt ut i oktober. Gode høsteforhold og kvalitet ser foreløpig ut til å være normal. Lagertallene 1. november ligger på ca. 90 % av fjoråret i regionen. 5 produsenter

Generelt

En slik sesong vi nå har vært igjennom ser ut til å være mer normalen enn unntaket. De klimatiske forholdene blir mer utfordrende og vi får periode vær. For å være leveringsdyktige med god kvalitet, må vi samarbeide godt internt i produktgrupper, med fagmiljøer, varemottaker og skape samhold i regionen. Mental helse er også en produksjonsfaktor.

Vi takker Coop for samarbeidet i året som gikk.

Frogn 5. Januar 2019